

Số: *H* /KH-MNQT

Kiên An, ngày *26* tháng 12 năm 2023

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức các hoạt động đón Tết Nguyên đán Giáp Thìn - 2024, Kỷ niệm 94 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/03/1930 - 03/03/2024)

Thực hiện Kế hoạch số 43/KH-PGDĐT ngày 7/12/2023 của Phòng Giáo dục và Đào tạo quận tổ chức các hoạt động đón Tết Nguyên đán Giáp Thìn - 2024, Kỷ niệm 94 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam ( 03/02/1930-03/02/2024);

Căn cứ vào tình hình thực tế của nhà trường, Trường mầm non Quán Trữ xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt động đón Tết Nguyên đán Giáp Thìn - 2024, Kỷ niệm 94 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam ( 03/02/1930-03/02/2024);, cụ thể như sau:

#### 1. Mục đích yêu cầu:

Tuyên truyền sâu rộng, làm cho cán bộ, đảng viên và giáo viên, nhân viên trong nhà trường nhận thức đầy đủ, sâu sắc về lịch sử vẻ vang của Đảng Cộng sản Việt Nam; khẳng định vai trò, uy tín, năng lực lãnh đạo và sức chiến đấu của Đảng trong quá trình lãnh đạo cách mạng Việt Nam 94 năm qua.

Tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ mừng Đảng, mừng Xuân đảm bảo vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm phù hợp với điều kiện của đơn vị tại địa phương.

#### 2. Nội dung:

##### 2.1 Các hoạt động nhà trường tổ chức

- Xây dựng biểu tượng con vật năm Giáp Thìn, trang trí khuôn viên trước sảnh hội trường.
- Tuyên truyền băng zon khẩu hiệu chào mừng ngày thành lập 94 năm Ngày thành lập Đảng.
- Triển lãm tranh về Xuân Giáp Thìn.
- Chương trình văn nghệ chào mừng 94 năm Ngày thành lập Đảng, đón Xuân Giáp Thìn.
- Gala văn nghệ "Gala Chào xuân 2024".
- Xây dựng các gian hàng khác nhau cho trẻ trải nghiệm :
  - \* Tổ chức một số trò chơi dân gian : Đập niêu, gõ trống, nhảy sạp, ném còn, đi cà kheo...
  - \* Góc trải nghiệm : Gói bánh trưng
  - \* Các gian hàng ẩm thực cho các khối tuổi với một số món như sau:



- + Món 1 (sữa su su)
  - + Món 2 (bánh Solie)
  - + Món 3 (sữa chua hoặc bánh flan)
  - + Món 4: Trứng cút , Xúc xích Đức, Cá viên, Bò viên
  - + Món 5: trái cây (Nho, Quýt thái, Táo, Dưa...)
  - + Món 6: Bánh trôi nước
- \* Góc thầy đồ cho chữ, chơi với màu nước, vẽ tranh, nặn tò he, trang trí cây mai, đào..

## 2.2. Các hoạt động các lớp tổ chức:

- Tạo môi trường giáo dục với chủ đề “ Vui hội Xuân 2024”.
- Thi giao lưu văn nghệ giữa các khối.
- Thi làm bánh; xây dựng trại...
- Tuyên truyền tới các bậc phụ huynh tham gia cùng các con về hội thi của lớp, trường.

## 3. Kinh phí hoạt động và thời gian, địa điểm:

- Địa điểm : Sân trường Mầm non Quán Trữ
- Thời gian: Dự kiến tổ chức 2 ngày ( Ngày 1,2/02/2024 tức 22,23/12 âm lịch).
- Kinh phí thực hiện: Các tổ chức cá nhân và nguồn tiết kiệm chi tiêu của nhà trường .

## 4. Tổ chức thực hiện

- Ban giám hiệu nhà trường chủ trì, phối hợp với các bộ phận liên quan trong nhà trường tổ chức triển khai thực hiện Kế hoạch; theo dõi, kiểm tra việc triển khai Kế hoạch để điều chỉnh phù hợp với tình hình thực tế của nhà trường.
- Các tổ khối chuyên môn căn cứ chức năng nhiệm vụ phối hợp thực hiện các nội dung hoạt động đã xây dựng.

Trên đây Kế hoạch tổ chức các hoạt động đón Tết Nguyên đán Giáp Thìn - 2024, Kỷ niệm 94 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam ( 03/02/1930-03/02/2024), nhà trường đề nghị cán bộ, giáo viên, nhân viên trong toàn trường có trách nhiệm phối hợp triển khai thực hiện./.

### Nơi nhận:

- PGD&ĐT ( b/c)
- Các Tổ chuyên môn và GV (để t/h)
- Lưu VT./.

**HIỆU TRƯỞNG**



**Bùi Thị Thu Hương**